
  

 

ČTĚTE:  
Důležité: volby do EU (okrsky a čp.), MAS Podbrdsko 
Akce: Rekonstrukce bitvy u Slivice, Hudební odpoledne, Květinový den, Noc literatu-
ry, Den rodin, Pochod Milínskem 
Dění v obci: Vynášení Morany, Přehrávky ZUŠ, výsledky fotosoutěže 
STP: výzva (kurzy), poradny, zájezdy, rekondiční pobyty 
ZŠ: certifikát Škola udržitelného rozvoje, perličky,  Rosnička ve Vrančicích 
MŠ: jarní akce, návštěvy knihovny 
Z farnosti,  Z místní kroniky - Poslední městečko, TJ Sokol 2 - aerobik,  VH 

Z rekonstrukce bitvy u Slivice v r. 2012 

ROČNÍK 38 KVĚTEN 2014 ČÍSLO 5 

Milínský    
zpravodaj 



2 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

VOLBY do Evropského parlamentu  

konané ve dnech: 23. května 2014 (pátek) 14 – 22 h 

  24. května 2014 (sobota)   8 – 14 h  

 

OKRSKY: (v závorce uvádíme telefon na okrsky ve dnech voleb) 

č. 1 – Kulturní dům Milín (601 564 954) 

č. 2 – Obecní úřad Milín (318 691 185) – zde volí i občané z Buku a Rtišovic 

č. 3 – Konětopy  - zde volí i občané ze Slivice čp. 41, 68, 85, 86, 124, 134 

(601 564 955) 

č. 4 – Stěžov  (601 564 956) 

č. 5 – Kamenná  (601 564 957) 

 

Okrsek č. 1 - KD Milín, zde volí občané z čp.: 

35,39,40,51,71,132,140,158,159,160,162,166,167,169,170,171,172,173,174,  

175,176,177,179,181,182,183,184,185,186,193,194,195,196,197,198,199,201,

202,203,204,205,206,207,208,209,210,211,212,213,214,215,216,217,218,219,

220,221,222,223,224,225,226,227,228,229,230,231,232,233,234,235,236,237,

238,239,240,241,242,243,244,245,246,247,249,250,251,252,253,254,255,256,

257,258,259,260,261,264,265,281,286,287,288,289,290,292,293,294,295,296,

297,298,299,300,301,302,303,304,305,306,307,308,309,310,319,333,334,337,

338,339,340, 341,342,343,344,345,346,347,348,349,350.  

Okrsek č. 2 - OÚ Milín (radnice), zde volí občané z čp.: 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33, 

34,36,37,38,42,43,44,45,46,47,48,49,50,52,56,57,58,59,60,62,63,64,65,66,67,69,70,75,76,77,

78,79,80,81,82,83,84,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,100,101,102,104,105,106,107,108, 

110,111,112,113,114,115,116,118,119,120,121,122,123,125,126,127,128,129,130,131,133, 

135,136,137,138,139,142,144,145,146,147,148,149,151,152,153,154,157,161,163,164,165, 

168,178,180,187,188,189,190,191,192,200,262,263,266,267,268,269,270,271,272,273,274, 

275,276,277,278,279,280,282,283,284,285,286,291,311,312,313,314,315,316,317,318,320, 

321,322,323,324,325,326,327,328,329,330,331,332,335,336,351,352,353,355,356,357,358, 

359,360,361,362,363,364,365,366,367,368,369,370,371,372,374,378,381,384,386,388,389, 

390,393,395, 397,400,401,402,403,404,405,406,407 + Buk a Rtišovice 

VOLBY do Evropského parlamentu  

konané ve dnech: 23. května 2014 (pátek) 14 – 22 h 

  24. května 2014 (sobota)   8 – 14 h  

 

OKRSKY: (v závorce uvádíme telefon na okrsky ve dnech voleb) 

č. 1 – Kulturní dům Milín (601 564 954) 

č. 2 – Obecní úřad Milín (318 691 185) – zde volí i občané z Buku a Rtišovic 

č. 3 – Konětopy  - zde volí i občané ze Slivice čp. 41, 68, 85, 86, 124, 134 

(601 564 955) 

č. 4 – Stěžov  (601 564 956) 

č. 5 – Kamenná  (601 564 957) 

 

Okrsek č. 1 - KD Milín, zde volí občané z čp.: 

35,39,40,51,71,132,140,158,159,160,162,166,167,169,170,171,172,173,174,  

175,176,177,179,181,182,183,184,185,186,193,194,195,196,197,198,199,201,

202,203,204,205,206,207,208,209,210,211,212,213,214,215,216,217,218,219,

220,221,222,223,224,225,226,227,228,229,230,231,232,233,234,235,236,237,

238,239,240,241,242,243,244,245,246,247,249,250,251,252,253,254,255,256,

257,258,259,260,261,264,265,281,286,287,288,289,290,292,293,294,295,296,

297,298,299,300,301,302,303,304,305,306,307,308,309,310,319,333,334,337,

338,339,340, 341,342,343,344,345,346,347,348,349,350.  

Okrsek č. 2 - OÚ Milín (radnice), zde volí občané z čp.: 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33, 

34,36,37,38,42,43,44,45,46,47,48,49,50,52,56,57,58,59,60,62,63,64,65,66,67,69,70,75,76,77,

78,79,80,81,82,83,84,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,100,101,102,104,105,106,107,108, 

110,111,112,113,114,115,116,118,119,120,121,122,123,125,126,127,128,129,130,131,133, 

135,136,137,138,139,142,144,145,146,147,148,149,151,152,153,154,157,161,163,164,165, 

168,178,180,187,188,189,190,191,192,200,262,263,266,267,268,269,270,271,272,273,274, 

275,276,277,278,279,280,282,283,284,285,286,291,311,312,313,314,315,316,317,318,320, 

321,322,323,324,325,326,327,328,329,330,331,332,335,336,351,352,353,355,356,357,358, 

359,360,361,362,363,364,365,366,367,368,369,370,371,372,374,378,381,384,386,388,389, 

390,393,395, 397,400,401,402,403,404,405,406,407 + Buk a Rtišovice 



3 

 

 

CO JE MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA PODBRDSKO 

(„MASka“) 
 

MAS, tedy místní akční skupina, je nezávislé společenství 

lidí, neziskových organizací, soukromé podnikatelské sféry a 

veřejné správy (obcí, svazků obcí, apod.), kteří chtějí být 

aktivní ve prospěch svého regionu. Základním cílem MAS je 

tedy zlepšování kvality života a životního prostředí ve ven-

kovských oblastech především díky aktivnímu získávání a rozdělování dotačních 

prostředků pro fyzické i právnické osoby z regionu, v němž MAS působí.  
 

Podrobnosti o činnosti, aktuální mapu obcí MAS Podbrdska, informace o akcích atd. 

najdete na:  www.maspodbrdsko.cz  a také na www.milin.cz (vlevo níže) 
 

Dotazy Vám rádi zodpoví tyto zainteresované osoby: 

Jitka Drechslerová (tel. 720 679 797), Jana Filinová (tel. 723 435 274) 

email: maspodbrdsko@seznam.cz 
 

Pozvánku na květnové akce najdete na www.milin.cz  
 

Na čem v současné době pracujeme? 

 Na vytvoření  nové Strategie rozvoje našeho  regionu. Zjednodušeně řečeno 

tvoříme dokument, který má zmapovat  skutečné potřeby, problémy, ale i přednos-

ti lidí, obcí, organizací a firem v naší oblasti. V žádném případě nelze tento doku-

ment tvořit od úředního stolu, proto jsme závislí na Vaší spolupráci a vstřícnosti. 

Základním podkladem je dotazníkové šetření od občanů a od jednotlivých obcí na 

území MAS, které již na našem území proběhlo. (V Milíně 14. 1. 2014.) Na plánova-

ném projednávání (viz níže) budeme konzultovat s veřejností priority, které vzešly z 

prvních projednávání a dotazníkového šetření. Sběr informací pro sestavení priorit 

pro období 2014-2020 neustále probíhá prostřednictvím dotazníků. 

Viz. http://www.survio.com/survey/d/Q8Y3R1H9Z5E8P5H1U 

 

Veřejné projednávání strategie rozvoje regionu 

 Vážení spoluobčané, dovolujeme si Vás pozvat na druhé veřejné projedná-

vání strategie rozvoje regionu MAS Podbrdsko. Přijďte nám říct, co Vám ve vaší 

obci chybí a co je třeba změnit. Právě Vaše nápady budou hlavním stavebním prv-

kem pro realizaci všech akcí MAS Podbrdsko, z.s. pro dalších šest let. 

Ve středu 28. května od 18 h ve 2. patře Centra volnočasových aktivit Milín. 

 

http://www.maspodbrdsko.cz
http://www.milin.cz/
mailto:maspodbrdsko@seznam.cz
http://www.milin.cz/
http://www.survio.com/survey/d/Q8Y3R1H9Z5E8P5H1U


4 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se v měsíci 

květnu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

paní Lenka Strnadová z Milína, 

paní Jitka Havelková z Milína, 

paní Marie Bejčková ze Rtišovic, 

paní Růžena Kratochvílová z Milína, 

paní Irena Filipová z Kamenné, 

paní Marta Dubská z Milína, 

paní Věra Kollárová z Milína, 

paní Jaroslava Fialová z Milína, 

paní Anna Kosánová z Milína, 

paní Marie Fišerová z Milína, 

paní Zdeňka Nováková z Milína, 

paní Eugenie Klečková z Milína, 

paní Marta Vondrášková z Milína, 

a paní Magdaléna Hauserová z Milína. 

 
 Všem jubilantům přejeme, ať jejich sváteční den a i ty následující 

jsou plné lásky, štěstí a pohody. 
 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve dnech od 

pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 – 12.30 hodin. (Pozn. Český 

rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 

 

Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let každý rok. 

V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, hrát v rozhlase, příp. ani 

osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit v knihovně alespoň 

s dvouměsíčním předstihem.   

     za Obec Milín Jitka Jahodová  

Poděkování 

     Děkuji vedení obce za pozornost k mým narozeninám. (Dárek mi byl 

předán dne 22. 4. panem učitelem Trnkou.) Jsem rád, že obec na nás seni-

ory stále pamatuje.      Josef Hora 

 

Vzpomínka 

     Dne 24. května vzpomínáme třetí rok úmrtí pana Jaroslava Zajíčka 

z Milína. Nikdy nezapomeneme.     Rodina 

 



5 

 

AKCE 

Program Slivice 1945/2014 – rekonstrukce poslední bitvy 2. sv. války 

pátek 9. 5. 2014 

 17.00–24.00 hod. Rockové dunění u Památníku Vítězství na Slivici – 

Gentiana, Výčep, Tlakové galoše. 
 

sobota 10. 5. 2014 

 10.00 h výstava techniky, výzbroje a výstroje AČR – 13. dělostřelecké-

ho pluku Jince, hasičského záchranného sboru, klubů vojenské historie 

a prezentační stanoviště Airsoft Březnice 

 12.00 h pietní akt u Památníku Vítězství – čestná jednotka, zástupci 

organizátorů, veteráni války a další čestní hosté 

 fanfáry Souboru svatohorských trubačů k slavnostnímu nástupu při po-

ložení věnců u Památníku Vítězství 

 13.00 h zahájení připomínky poslední bitvy 2. světové války v Evropě v 

areálu Památníku Vítězství 

 14.30 h ukončení prezentace klubů vojenské historie, odjezd kolony 

historických válečných vozidel 

 14.45–15.15 h dynamická ukázka činnosti 13. dělostřeleckého pluku 

Jince a hasičského záchranného sboru 

 prodej militárií a dalších předmětů s vojenskou tematikou 

 stánkový prodej s občerstvením po celý den. 
 

VSTUPNÉ ZDARMA! (parkovné 50 Kč) 

Kyvadlová hromadná doprava v sobotu 10. 5. na trase: 

Příbram (obchodní dům ALBERT, konečná MHD, Brodská ul.) - Milín 

v době od 10.00 do 12.30 a po stejné trase zpět od 16.00 do 17.00 hodin. 
 

Více informací na stránkách Hornického muzea Příbram: 

http://www.muzeum-pribram.cz/cz/akce/detail/slivice-1945-2014/365/ 

Týden uměleckého vzdělávání a amatérské tvorby 

 Knihovna vyzývá všechny, kteří mají doma nějaké výrobky z ruko-

dělné tvorby a jsou ochotni je zapůjčit na výstavu ve dnech 19. - 24. května 

2014, aby je zanesli co nejdříve do knihovny. Knihovna Dr. E. Bořického se 

aktivně účastní tohoto projektu UNESCO. 

Více o akci na http://www.amaterskatvorba.cz  

http://www.muzeum-pribram.cz/cz/akce/detail/slivice-1945-2014/365/
http://www.amaterskatvorba.cz/tuvat.php?str=o_akci


6 

 

Výstava kronikáře „Konec války na Milínsku“ 

     V CVA Milín (nová knihovna) je od 2.5. - 26. 5. 2014 k vidění výstava 

dobových archiválií a fotografií. Přístupno v době otevření knihovny. 
 

Podbrdskem na kole 
     Akci pořádá Obec Milín v sobotu 3. 5. 2014. Cyklotrasy povedou obcemi 

začleněnými do MAS Podbrdsko (viz str. 3). Akce pro celou rodinu, která 

účastníkům přiblíží region Podbrdska. Delší cyklotrasa (70 km) je z Milína a 

také z Rožmitálu. Kratší (30 km) pouze z Milína. Začátek je v Milíně u Cen-

tra volnočasových aktivit a v Rožmitále p. Třemšínem u informačního centra 

- mezi 9. a 10. h.. Propozice k cyklotrasám obdržíte na startovních místech. 

Nejde o závod, ale o sportovně–kulturně–poznávací výlet se zastávkami a 

volnými vstupy do velkých i malých památek.  
 

Hudební odpoledne 

     Zveme všechny příznivce milínských hudebníků a tanečníků Základní 

umělecké školy J. Ryby, aby strávili příjemné ,,HUDEBNÍ ODPOLEDNE" 

v úterý 6. 5. 2014 od 16.00 h v Kulturním domě Milín. ,,DĚTI DĚTEM", 

tak se nazývá hudební pásmo připravené žáky hudebního oboru milínské 

ZUŠ, které bude k poslechu v úterý 27. 5. 2014 od 16 h v ZŠ Milín. 
 

Květinový den 

     Liga proti rakovině pořádá jako každoročně Český den proti rakovině. Ve 

středu 14. května 2014 budete moci potkat v ulicích Milína skupinky dětí 

ZŠ Milín a také knihovnice, které budou za minimální cenu 20 Kč nabízet 

žluté kytičky jako výraz solidarity s nemocnými. Jedna zapečetěná kasička 

bude po celý den k dispozici i v Knihovně Dr. E. Bořického Milín. 
 

Noc literatury 

     Knihovna Dr. E. Bořického Milín se připojila k této mezinárodní akci, 

která proběhne na různých místech naší republiky a i ve světě ve středu 

14. 5. 2014. V Milíně zazní ukázky z různých knih v prostorách bývalého 

pivovaru (naproti knihovně) od 18 do 22.30 h. , vždy v celou hodinu. Více 

informací bude na plakátech. O celé akci na:  www.nocliteratury.cz   
 

Týden uměleckého vzdělávání 

     V rámci této akce UNESCO, která je vyhlášena na 17. - 25. května 2014 

pořádá naše knihovna oslavu Dne rodin  - viz další strana.  

     Dále budete moci zhlédnout výstavu ručních výtvarných výrobků, která 

bude k vidění v knihovně od 19. do 24. května.  

Akce v republice v rámci TUV - http://www.amaterskatvorba.cz/tuvat.php 

AKCE 

http://goout.cz/cs/vystavy/praha/noc-literatury-2014/rfcs/
http://www.amaterskatvorba.cz/tuvat.php


7 

 

Den rodin - „Hraje si celá rodina“ 

     Akce se koná v sobotu 17. 5. 2014 od 14.30 h - v areálu Centra volnoča-

sových aktivit Milín. Občerstvení a obsluhu jednotlivých stanovišť zajišťují 

maminky z mateřského centra, dále knihovnice a výtvarnice Katka Šimánko-

vá. Na komponované představení se zvířátky je pozvána profesionální účin-

kující. Na své si přijdou všichni rodinní příslušníci (od kreativního tvoření 

až po úkoly pro silné a odvážné chlapy). Pořádá knihovna a MC Milínek, 

finančně přispívá Obec Milín. Podrobnosti najdete na plakátech před akcí. 

 

Organizační schůzka „pohádkových bytostí“  

     Zveme všechny, kteří by nám chtěli pomoci s pořádáním Pohádkového 

lesa, který je naplánován na sobotu 14. června 2014 odpoledne., aby přišli 

na organizační schůzku do milínské knihovny ve stře-

du 21. května 2014 od 17 h v přízemí. Budeme obsa-

zovat jednotlivá stanoviště a seznámíme se s plánem 

akce a úkoly pro pohádkové bytosti. Kostýmů máme 

v knihovně dostatek, když si však někdo vymyslí zcela 

originální postavu a zajistí i kostým, nebudeme proti. 

Za Klub Pohádka a knihovnu Dana Reiterová 

 

Místní akční skupina Podbrdsko (MAS) 

Veřejné zasedání ve středu 28. 5. 2014 - viz str. 3 MZ. 

 

Pochod Milínskem 
 V sobotu 31.5. je start od školy od 7,30 do 8,30. Obě trasy povedou 

kolem školky, částečně po modré značce, dál po našem vlastním značení 

kolem Vrančic a do Těchařovic. Za obcí bude pokračovat trasa A (12 km) po 

silnici na Čmín, zde kontrola 1, dále do Mýšlovic a k bývalému vepřínu, zde 

se obě trasy spojí. Trasa B (18 km) odbočí za Těchařovicemi doprava, pove-

de kolem Záhajského rybníka, částečně po bývalé železnici Tochovice-

Solenice přes silniční nadjezd, kolem Sladkovského rybníka přes Zbenice 

k autobusové zastávce u Pečic, zde kontrola 2. Vzhůru polní cestou, dál se 

bude procházet lesem zvaným Mrazice k místu, kde se připojí trasa A. Na 

trase B bude také tajná kontrola. Obě trasy pak budou pokračovat do Rtišo-

vic, kde bude kontrola 3,  občerstvení a možnost návštěvy soukromého skan-

zenu. Lesními cestami účastníci půjdou nad střelnicí a Zahradní ulicí dojdou 

do cíle. Tam je bude očekávat jako vždy občerstvení, diplom a botička. Těší-

me se na Vaši účast, snad se při jubilejním 25. ročníku dočkáme, že počet 

účastníků konečně přesáhne stovku. Už jsme to nezažili dlouho. 

Jiří Trnka st. 



8 

 

DĚNÍ V OBCI 

Vynášení Morany 

  

 Letošní vynášení zimy (Morany) z obce bylo velice „laciné“ - po 

mírné zimě přišlo jaro do Milína plynule a zcela samo, sluníčko o Smrtné 

neděli fungovalo a hřálo, po sněhu nebylo dávno ani památky. Tudíž 

s vynášením zimy, vítáním jara, neměli účastníci v neděli 6. dubna 2014 pra-

žádnou práci (Morana byla slabá a ozdobené líto pěkně napučené a barevně 

ozdobené). Při čem se „Moranisté“ naopak pěkně zapotili, byly hry, které pro 

ně organizátorky (milínské knihovnice) připravily. 

 Ty přišly na řadu samozřejmě až poté, co průvod, který vycházel od 

centra volnočasových aktivit, zdárně dorazil k nádrži Bahno a tam skoncoval 

žehem a utopením s Moranou. Kolem 40 dětí a dospělých mělo možnost po-

měřit síly při přetahování, vyzkoušet si postřeh a rychlost, zaskákat v pytli a 

zařádit si v dalších pohybových aktivitách. Celé snažení pak bylo odměněno 

pečením buřtů a drobnou upomínkou na toto poklidně příjemné odpoledne.  

 Ke zdárnému průběhu akce velkou měrou přispěli dobrovolní hasiči 

(stejně jako v předchozích letech), kteří propůjčili areál, založili oheň, dohlí-

želi nad ohňovými operacemi a mile nás hostili. 

Jitka Jahodová 

Přehrávky ZUŠ 

 Středa 16. dubna 2014 - škaredá středa. Snad právě proto navzdory 

pověře o škaredění v tento den jsme u nás v milínské „zušce“ uspořáda-

li ,,1. rodinný koncert". Jednalo se o koncert, na kterém vystupovali rodiče se 

svými dětmi a nebo sourozenci (bez rodičů) společně. Bylo to naprosto úžas-

né a chvílemi až dojemné! Velmi 

si cením, jak si v dnešní uspěchané 

době dokázali milující rodiče udě-

lat čas a vytáhnout z futrálu po 

mnoha letech svůj nástroj a nacvi-

čit jednu či dvě společné písně se 

svými ratolestmi. Co víc? Pak s nimi předstoupit před publikum a zahrát. 

Všichni byli skvělí a všichni odcházeli s úsměvem. Nikdo se nemračil, tak se 

plán povedl. Co víc bychom si jako učitelé hudby mohli pro své žáky přát 

než takovéto rodiče, kteří s námi táhnou za jeden provaz a jsou nám parťá-

kem v našem snažení. A čí to celé byl nápad? Paní učitelky Zuzany Špeciá-

nové! Skvělý nápad, paní kolegyně, děkuji za krásné odpoledne. 

Věra Obdržalová 



9 

 

FOTOSOUTĚZ „Krásy Milínska“ 
 

Vyhodnocení 1. kola:  

odborná porota (ve složení: Jiří Fuka, Jiří Pižl a Jitka Jahodová) 
1. "Že by konečně zima?" autor: Lucie Šafránková (viz foto) 

2. "Křížek u školky" autor: Josef Kott 

3. "Kojetínská cesta" autor: Jiří Vostarek 

 "Kostel v Milíně" autor: Václav Trantina 
 

hlasování návštěvníků knihovny: 

1. "Křížek u školky" autor: Josef Kott 

2. "Boží muka u MŠ" autor: Václav Trantina 

3. "Kaštan"  autor: Lucie Šafránková 
 

Fotky budou uveřejněny v závislosti na ročním období na titulní 

straně MZ. Jinak jsou ke zhlédnutí ve Fotogalerii na: http://

www.knihovnamilin.cz/news/fotosoutez1/ 
 

2. kolo soutěže je prodlouženo až do 31. května 2014. Připomínáme základní 

podmínky: téma 1 - Okolní příroda (zima a jaro), téma 2 - Momentky z milín-

ských akcí. Na jednoho soutěžícího max. 3 fotky z každého tématu. Více na 

výše uvedeném odkazu.  

 

Řadový dům k pronájmu! 
3+kk, 78 m2 

Zahradní, Milín 
 
Proná jem novostávby r ádove ho rodinne ho 
domu 3+kk, 78 m2 v obci Milí n. V pr í zemí  
domu je zá dver í  s velkou s átní  skr í ní , tech-
nická  mí stnost s plynovy m kotlem, umyvá-
dlem, WC á pr í pojkou ná prác ku. Dá le je zde 

oby vácí  pokoj s kuchyn sky m koutem. V pátr e je koupelná s vánou á dve  
loz nice. Ve s pic ce krovu je jes te  prostorny  pu dní  prostor. Provedení  do-
mu je ve vysoke m stándárdu s pouz ití m kválitní ch máteriá lu  á másivní -
ho dr evá! K proná jmu ná lez í  jedno párkovácí  stá ní  v áreá lu pr ed do-
mem. Terásá á záhrádá se letos dokonc ují . Do oby vácí ho pokoje je záve-
den videotelefon. 
Kontákt: 777 635 927  

 

Výhled z okna domu 

INZERCE 

http://www.knihovnamilin.cz/news/fotosoutez1/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=http%3A%2F%2Fwww.knihovnamilin.cz%2Fnews%2Ffotosoutez1%2F
http://www.knihovnamilin.cz/news/fotosoutez1/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=http%3A%2F%2Fwww.knihovnamilin.cz%2Fnews%2Ffotosoutez1%2F


10 

 

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 

VÝZVA 

pro osoby v produktivním věku v invalidním nebo částečně invalidním dů-

chodu se zájmem o zaměstnání, aby se přihlásili co nejdříve u pí Burianové 

na telefonu 606650114 nebo nás navštívili na našich Centrech v Milíně a 

v Příbrami. 

Pro zájemce jsou připraveny kurzy a semináře zdarma. 

 

SLUCHOVÁ PORADNA: 

poradenství a výměna baterií do sluchadel – dne 22. 5. 2014 

od 13 – 15 hodin na Centru STP v Milíně. 

 

SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ: 
poradenství na Centrech a platná nepřetržitá služba po telefonu 

na číslech: 60665014, 326531930. 

 

PŮJČOVNA POMŮCEK: 

výdej na STP v Příbrami, Žežická 193, bývalá 8. ZŠ na Zdaboři. 

Tel: 326531930, 724388470 

 

ZÁJEZDY: HOBBY České Budějovice 15. května 2014 
odjezd 15. 5. 2014 v 7.15 h z Milína, cena 240,- a 250,- Kč. 

Informace u pí Vojáčkové – tel: 605 242 839. 

 

REKONDIČNÍ POBYTY 
O hodině odjezdu autobusu do Sezimova Ústí dne 11. 5. 2014 budou účastní-

ci včas vyrozuměni. 

Soběšice u Sušice – termín 2. - 11. 8. 2014. 

Celková cena s plnou penzí je 5 400,- Kč, včetně bazénu. 

Jilemnice hotel SUMÓ – termín od 3. - 12. října 2014. 

Celková cena s plnou penzí: 5 850,- Kč. Pokud se zájemci včas nepřihlásí, 

bude tento pobyt zrušen. 

Úspěšně skončilo jarní kolo cvičení pro ženy. Velké poděkování patří paní 

Táně Holé za vedení tohoto cvičení. V neposlední řadě děkujeme ještě jed-

nou ředitelce, Mgr. Janě Pižlové za její vstřícnost a pochopení. 

Schůze výboru STP v ČR, o. s. Milín se budou konat: 7. 5. a 4. 6. 2014. 

Všem jubilantům z řad našich členů, kteří oslaví své narozeniny v měsíci 

květnu, přejeme co nejvíce zdraví. 

Za výbor STP v Milíně M. Burianová  



11 

 

DUBEN VE ŠKOLE 

 

Klub  ekologické výchovy (KEV) ve spolupráci se Středočeským krajem 

odměňoval školy ve Středočeském kraji 

 

Klub ekologické výchovy ve 

spolupráci se Středočeským 

krajem vyhlásil na VI. setkání 

koordinátorů EVVO školy, 

které získaly certifikát  

„Škola udržitelného rozvoje 

Středočeského kraje“. Naše 

škola se zařadila mezi 98 škol 

ve Středočeském kraji, kte-

rým byl tento titul na 3 roky 

(2014 – 2016) propůjčen.  

Perličky ze školních lavic 
 

Přírodopis 6. třída 

 Nezmar má v chapadlech elektřinové proudy. 

 Příkladem hmyzu je komár bzučák. 

 Ulitu má například šnek vodní. (takový druh se nevyskytuje) 
 

Přírodopis 7. třída 

 Stonek drží rostlinu, aby neupadla. 

 Význam květu je, že krásně voní. 

 Dýchání u rostlin probíhá furt. 
 

Přírodopis 9. třída 

 Provohory byly dávno před naším letopočtem.  

 Je dobře, že život na Zemi vzniknul, jinak bysme tu teď nebyli. 
 

Český jazyk 8. třída 

 Dny se nekonečně lekly. 

Výzva z knihovny 

 Na prázdninové měsíce chystáme výstavu různých drobných sběra-

telských kuriozit. Máte-li někdo něco zajímavého k zapůjčení, kontaktujte 

nás prosím v knihovně (viz poslední strana). Zatím máme přislíbenou kolekci 

propisovacích tužek. 



12 

 

Rosnička ve Vrančicích 

 S Rosničkou pořádáme výlety na různá zajímavá místa. Na jaká mís-

ta se podíváme, navrhují  samy děti, a tak se stalo, že Bára Slámová nabídla, 

že bychom se mohli podívat k nim do Vrančic po stopách rudných dolů.  

 V sobotu 19. dubna tedy Rosnička vyrazila na moc zajímavý výlet. 

Dorazili jsme k Obecnímu úřadu Vrančice a tam nás uvítal pan starosta Jiří 

Sláma. Ukázal nám výstavu nerostů, které se těžily v dolech v okolí Vrančic. 

Velmi zajímavě nám o dolování a historii těžby vyprávěl. Pak jsme se vypra-

vili na místa, kde stály dříve těžní věže a z hloubky se těžily rudy stříbra, 

mědi, olova a zinku. Nyní už víme, co znamenají názvy Alexandr, Slavík a 

Václav – jsou to jména dolů. A také víme, že Pošepný a Hofmann  jsou ná-

zvy rudních žil, na kterých se těžilo.  Dozvěděli jsme se mnoho zajímavostí 

o těžbě i o jejím ukončení. Nějaké „kamínky“ jsme si i nasbírali. Sice asi nic 

vzácného, ale líbily se nám. Byl to velmi zajímavý a poučný výlet. Navíc 

bylo krásné počasí a kolem nás krásná jarní příroda.  

 Děkujeme moc panu Slámovi, že si na nás udělal čas a velmi zají-

mavě nás provedl historií i současností těžby rud ve Vrančicích. Poznali 

jsme další kus milínského okolí. Naše výlety do okolí Vrančic  ale nekončí. 

Pan Sláma nás pozval na další vycházku – po lomech v okolí Vrančic. Už se 

moc těšíme.       Rosnička 

Hlášení od komínů (z knihovny): 

Snímek ze dne 24. 4. 2014 svědčí o tom, že se na hnízdo 

po chvíli nepřítomnosti vrátil čáp a i se svou družkou. 

Webovou kameru najdete na: 

http://www.milin.cz/kamera.php 

 

 

INZERCE 

http://www.milin.cz/kamera.php


13 

 

 Přišlo jaro a s ním i krásné počasí a příroda v plném květu. Ve školce 

jsme si užívali her na zahradě i v lese, seli jsme různá semínka a pozorovali, 

jak se probouzí k životu. Přesvědčili jsme se, co rostliny k růstu potřebují, a 

až zesílí, přesadíme je do pařeniště a do truhlíků. Budeme se o ně starat a 

odměnou nám budou jejich plody a květy. 26. března 2014 navštívily děti 

z 2. a 3. třídy knihovnu, do které nás pozvaly paní knihovnice. Připravily si 

pro nás moc zajímavý program, děti si prohlédly knihovnu a plno krásných 

knížek, jistě se tam budou rády vracet. Hned 4. dubna jsme si návštěvu zopa-

kovali, ale tentokrát probíhalo kreslení 

na chodníku, v rámci oslav Meziná-

rodního dne dětské knihy. Děti ze 

všech tříd si dopoledne moc užily. 7. 

dubna za námi do školky přijelo diva-

dlo Sto dortíků s pohádkou Zajíček a 

velká mrkvová záhada, která byla moc 

pěkná. Od začátku dubna jsme se připra-

vovali na Velikonoce. Seli jsme osení, 

vyráběli velikonoční zajíčky, slepičky a 

jiná zvířátka, malovali a zdobili vajíčka a 

zpívali velikonoční hodovačky. Také 

jsme si celou školku jarně vyzdobili. 17. 

dubna jsme se byli podívat na velikonoč-

ní výstavě v Centru volnočasových akti-

vit a pak už jsme se nemohli dočkat po-

mlázky. 

Za MŠ Milín Marie Znamenáková 

DUBEN V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Co se dělo v centru volnočasových aktivit v březnu a dubnu: 
 

Jen heslovitě  -  návštěvy dětí MŠ a ZŠ v knihovně, kreativní večer a odpo-

ledne (pořádalo MC Milínek), přednáška o tělových svících, malování na 

chodníku, velikonoční výstava, setkání u knihy (žáci 3. tř.), návštěva CVA 

ze ZŠ Tochovice, pasování čtenářů (žáci 1. tř.), začátek pochodu čarodějnic. 

V příštím čísle o některých akcích podrobněji. 

 



14 

 

INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

 

Přehled událostí za měsíc březen 2014 

 

 Zahájili jsme jej Popeleční středou dne 5. března. Tento 

den je přísný půst. Je to začátek postní doby, která trvá čtyřicet 

dní. Je zakončena Velkým pátkem, kdy je rovněž přísný půst. 

5. března byla bohoslužba v 17 hodin na Slivici. Při ní jsme při-

jali znamení popela. Popel je ze spálených ratolestí (kočiček), 

svěcených v předchozím roce na Květnou neděli. Kněz tímto popelem zna-

mená čela věřících a přitom říká: „Čiň pokání a věř evangeliu!“   

 Dne 7. března jsme si připomněli významného světce církve, velkého 

filosofa a člena dominikánského řádu Itala sv. Tomáše Akvinského. Narodil 

se r. 1226 a zemřel 7. 3. 1274. Je patronem všech katolických vysokých škol. 

Ve filosofii navázal na velkého řeckého filosofa Aristotela, žáka Platona. Vy-

tvořil tomisticko-aristotelskou filosofii, která zůstává trvale platná.  

 Tento den také vzpomínáme, že se v Hodoníně na jižní Moravě 

r. 1850 narodil Tomáš Garigue Masaryk, první prezident Československé 

republiky v létech 1918 až 1935. Druhé jméno přijal z úcty k manželce, která 

byla Američanka. Spolu studovali v Lipsku v Německu. 

 V neděli dne 9. března byla první neděle postní. Děti tuto bohoslužbu 

na Slivici naplnily svými krásnými dětskými hlásky. Za jejich zpěv se jim 

dostalo velkého potlesku.    

 Dne 12. března jsme si připomněli svátek papeže Řehoře I. Velikého. 

Žil v létech 540 až 604. Váže se k němu úsloví: „Na svatého Řehoře čáp letí 

přes moře.. “Letos k nám čáp přiletěl 26. března. (obr. viz str. 12) 

 Dne 13. března jsme si připomněli 1. výročí zvolení nynějšího pape-

že Františka, původem z Argentiny.   

 Dne 15. března měl svátek sv. Longin, římský voják a setník. Po 

ukřižování Ježíše Krista mu právě on kopím probodl bok. Po tomto činu po-

znal, že to byl Syn boží a uvěřil v něho. Je to zaznamenáno v evangeliích.   

 Dne 16. března o druhé neděli postní proběhlo odpoledne na Slivici 

setkání seniorů. 

 Dne 17. března jsme si připomněli svátek sv. Patrika, česky Vlastimi-

la. Žil v létech 389 až 461. Je patronem Irska, které přivedl ke křesťanství již 

na počátku 5. století. Založil 365 kostelů, klášterů a škol. Jeho znakem je je-

telový trojlístek vyjadřující Svatou Trojici. Irové slaví  17. březen jako státní 

svátek. V Irsku má původ i rod Kennedyů, z něhož pocházel americký prezi-

dent John F. Kennedy, zavražděný v Dallasu v r. 1963.    



15 

 

 

Dne 18. března mnozí z nás zhlédli v milínském kině vynikající film o 

sv. Cyrilovi a Metodějovi – apoštolech Slovanů a zakladatelích naší kultury. 

Školní mládeži to bylo umožněno v dopoledních hodinách. Tento film je his-

toricky podložen. Je jen škoda, že ho zhlédlo málo dospělých. Je třeba podě-

kovat panu Jiřímu Fukovi, že se mu podařilo tento film získat.    

 Dne 19. března se v celé církvi slavil svátek sv. Josefa, jejího 

ochránce. Sv. Josef pocházel z rodu Davidova, byl tesařem a tomuto řemeslu 

vyučil i svého syna Ježíše Nazaretského. Je také patronem našeho českého 

národa a patronem šťastné smrti. 

 Dne 21. března jsme přivítali dlouho očekávaný první jarní den.  

 Dne 25. března se uskutečnila již sedmá bohoslužba v Domově pod 

hrází na Luhu. Byla ve znamení postní doby. Procházeli jsme všemi čtrnácti 

zastaveními křížové cesty, patnácté zastavení bylo o „vzkříšení Páně“. Další 

bohoslužba bude po Velikonocích. 

 Tento den jsme si také připomněli slavnost „Zvěstování Páně“. Je to 

zároveň i den modliteb za úctu k počatému životu.     

 Dne 28. března bylo výročí narození „učitele národů“ Jana Amose 

Komenského, narozeného v Uherském Brodě na jihu Moravy. Jelikož 

v dětství přišel o rodiče, byl vychováván v Nivnici. Po studiích se stal bisku-

pem Jednoty bratrské. Je zakladatelem školství. Ve vychovatelství předstihl 

svou dobu. Napsal mnoho spisů a děl. Ovlivnil mnoho národů – náš, maďar-

ský, polský, švédský i německý. Zemřel 15. 11. 1670, je pochován 

v holandském Naardenu. Den jeho narození se slaví jako „den učitelů“. Když 

se J. A. Komenský při odchodu do ciziny loučil s drahou českou zemí, pro-

nesl tato slova: „Věřím, že po přejití Tvého hněvu (Božího) se vláda věcí 

tvých zase k tobě vrátí, lide český!“ K tomu je třeba připojit i věštbu z opery 

Libuše: „Náš český národ neskoná, on pekla hrůzy šťastně překoná!“   

 V sobotu 29. března v Milíně a v neděli 30. března na Slivici udělo-

val náš duchovní otec Ján Andrej pomazání nemocných pro 33 věřících. Tý-

kalo se osob starších šedesáti let a též vážně nemocných pod touto hranicí.    

 Každou postní neděli se konala před bohoslužbou „křížová cesta“.   

 V neděli dne 30. března se i naši farníci zúčastnili na hradě Karlštej-

ně v kapli Panny Marie bohoslužby na památku založení Kapituly v r. 1357 

Karlem IV. Členem této Kapituly byl i náš bývalý duchovní otec P. Václav 

Kratochvíl, kanovník karlštejnský, pochovaný v Příbrami. U nás působil 

v létech 1966 až 1990. Všichni na něho s láskou a vděčností vzpomínáme.   

 

 

 Za farnost Josef Hora 



16 

 

Z MÍSTNÍ KRONIKY 

Padli, abychom žili! 

V posledních dnech květnových bojů v Milíně r. 1945 tragicky zahynuli: 

Richard Štěpán, synové Jiří a Vladimír, Václav Šplíchal z Buku a Václav 

Zelenka z Paliva. 

V posledním boji v noci z 11. na 12. května padli v Milíně Rudoarmejci: 

Gusev Michail Artěměvič a Gelmanov Muchaňas Gum. 

Nerovný boj s jednotkami SS u Slivice si vyžádal 18 obětí z oddílu partyzá-

nů, padli tu i civilisté. 

V Příbrami na Hvězdičce je památník se jmény 18 padlých bojovníků. 

Na hřbitově v Příbrami je pohřbeno 25 Rudoarmejců a dalších 7 na hřbitově 

březohorském. 

V čase květnových vzpomínek na poslední boje 2. světové války si  připomí-

náme památku  hrdinů – obětí z konce války. „Padli abychom žili“ - tak hlásí  

nápis na žulovém kameni u památníčku u Slivice. 

Jiří Vostarek 

kronikář obce Milín 

„Poslední městečko“ 

Historie posledních hodin konce 2. světové války - Milín – květen 1945 

Výpověď profesora Bedřicha Svatoše v památné knize Poslední městečko. 

 Celý svět oslavoval na počátku května r. 1945 vítězství nad nacistic-

kým Německem po jeho kapitulaci. Když byla osvobozena 9. května r. 1945 

Praha, v milínském regionu se soustředila ustupující německá armáda s jed-

notkami SS v plné palebné výzbroji a v silném palebném uskupení. Jednotky 

wehrmachtu a SS byly připraveny na poslední boj... 

 Spisovatel profesor Bedřich Svatoš popsal ve svém románu Poslední 

městečko osudy lidí, kteří přežili protektorátní dobu v Milíně a také vytrpěli 

poslední osudné okamžiky bojů ve dnech 11. a 12. května r. 1945. Milín byl 

posledním městečkem, kde zvonili na vítězství konce 2. světové války v Ev-

ropě. 

 B. Svatoš zaznamenal osudy milínského obyvatelstva také ve svých 

dalších románech:  „Cesta leží uprostřed“ a „Patrová hospoda“ (U Přemysla) 

- odkud pochází milínská rodina A. Jandy a B. Svatoše. 

Připomeňme si alespoň část závěrečné kapitoly z Posledního městečka…

Osoby, které prožívají konec bojů v sklepu jsou skuteční milínští občané, 

jejich jména jsou literárně pozměněna. Jde o rodinu hostinského A. Jandy, 

lékaře MUDr. G. Váchy, S. Šilhy aj.  

„Proč nejdeme ven, když už nebombardujou?“ A jen to slovo řekne, ví 



17 

 

všechno - jak se vracel, běžel, protože hospoda hořela, jak ho překvapila 

letadla, jak neskočil do vlastních dveří. Probudil se potom tady v tom sklepě 

a nemohl se hnout, je celý ovázaný a nohama nemůže vládnout... 

V tu chvíli se sklep zachvěje vzdálenou dělostřelbou. Všichni vyskočí. Jen 

Toula zůstane ležet a Rousová, klečí na vlhkých kamenech. “To sou Rusové!

Ale je to ještě daleko.“ Rány duní a je slyšet i lehké zbraně. “Kolik je hodin? 

Už musí bejt venku světlo.“ Plamen svíčky se rozdovádí.“ To jedou tanky, 

německý tanky ještě. Po našem dvoře, myslí si Toula. “To nebudou tak dale-

ko, když jim jedou naproti.“ Ticho, zavelí vrchní, slyšíte? Ty rány jdou ze 

dvou stran. Tam, ukáže rukou na zeď, kde je silnice od západní strany, tam 

jsou silnější. To jsou výbuchy a blíže se přestřelujou. Rány duní téměř pravi-

delně. Na chodníku nad sklepem přeběhlo několik okovaných nohou. 

„Hurá,“ křičí někdo nahoře na ulici, je ho slyšet až sem do sklepa. A zase 

duní kroky. Alespoň sto lidí tam běží. A už křičí všichni. “Dneska budeme 

moci taky zvonit,“ řekne doktor tiše. Nerozumějí mu.  „Na vítězství,“ dořek-

ne jeho žena a přejde sklepem z rohu do rohu. 

„Všude už zvonili. A my budeme po-

slední městečko.“ Rousová zdvihla hlas 

v překotné modlitbě. Dolů Toulovým 

dvorem palba houstne. A z tohoto hluku 

vyrůstá prudký tok zvuků chrlivý a zbě-

silý. Náhle pod čistým nebem zvučí 

slavná píseň zvonů - zvony, to jsou zvo-

ny, ne rány bitvy ani pokřik a dusot pr-

chajících... zvony! Hubert vytrhává z 

okénka sklepa, co tam bylo pracně ucpá-

no. “Rusové!“ vykřikne, „Rusové jsou 

tu!“ 

Ve sklepě je ticho. Jako by najednou 

všichni pozbyli hlasu. Jen Toula si vzpo-

mene a ozve se. “Kdy jste říkal, že to 

zvonili na to vítězství?“ Je to už dva nebo tři dny … 

 Milín byl posledním městečkem, kde zvonili na vítězství konce války 

v Evropě. 

Z díla B. Svatoše vydaného r. 1948 před odchodem do emigrace. 

Pro paměť Milínským vybral kronikář Jiří Vostarek 

 

Pozn.: 

Fotokopie knihy je k dispozici v milínské knihovně. 



18 

 

TJ SOKOL MILÍN 2 

 V sobotu 5. 4. 2014 se naše děvčata - celkem 40 našich cvičenek 

zúčastnilo župních přeborů v aerobiku "O princezničku aerobiku" v Komáro-

vě. Zacvičilo si zde zhruba 120 děvčat v sedmi kategoriích, dle věku, z Ko-

márova, Černošic, Hořovic, Mníšku p/ Brdy, Dobříše, Milína. 

Výsledky: 

0. kategorie: 1. místo - Káťa Křivánková, 3. místo - Verunka Vondrová 

1. kategorie: 3. místo - Káťa Plívová 

2. kategorie: 3. místo - Terka Průšová ml. 

3. kategorie: 1. místo - Anička Vopěnková, 2. místo - Evina Vacková,  

   3. místo - Ela Dragounová 

4. kategorie: 2. místo - Verča Jeníková, 3. místo - Kája Křivánková 

5. kategorie: 2. místo - Adélka Pehová, 3. místo - Adélka Zelenková (župní 

přebor) 

6. kategorie: 2 místo - Terka Hesková 

7. kategorie: 1. místo - Verča Černá, 2. místo - Klárka Nosákovcová 

 V přestávkách mezi cvičením a vyhlášením výsledků se představila 

naše děvčata se všemi 4 skupinovými sestavami. 

 Musím moc pochválit všechna děvčata za předvedené výkony i za 

vystoupení. Děvčata se od začátku školního roku hodně zlepšila a tomu od-

povídají výsledky závodů. 

 Děkuji také všem rodičům, kteří nám drželi palce a fandili.   

Andrea Sekaninová  

 

 

 

Z valné hromady TJ Sokol 2 

 V centru volnočasových aktivit se 24. dubna 2014 uskutečnila valná 

hromada TJ Sokol Milín 2. Při této příležitosti byly předneseny informace 

z jednotlivých oddílů, účast na soutěžích; akce v r. 2014 (proběhlé i pláno-

vané) - letní volejbalový turnaj, ping-pongový turnaj, Běh naděje; problémy 

se zastaralým nářadím v tělocvičně; nutnost dovybavit oddíly novým náči-

ním. Naše jednota má v letošním roce 9 oddílů (počet členů 156). 

Jitka Jahodová 



19 

 

KVĚTEN V KINĚ 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

Kino připravuje: 

PTAČÍ ÚLET, NEJVYŠŠÍ NABÍDKA, KRÁSNO, VLK Z WALL STREET 

2. pátek ve 20 h 

ml. příst., do 12 nevh.,  

147 min., vst. 40 Kč 

 

HUNGER GAMES: 

VRAŽEDNÁ POMSTA 

Akční, dobrodružný, sci-fi, thriller. 

Film USA-Anglie. 

7. středa (!) ve 20 h 

ml. příst., do 12 nevh.,  

116 min., vst. 40 Kč 

PLÁN ÚTĚKU 

Americký akční film, thriller. 

16. pátek ve 20 h 

ml. příst., do 12 nevh.,  

111 min., vst. 40 Kč 

 

ROZKOŠ 

Český film. Komediální drama. Film 

o hledání záchytných bodů v životě. 

20. úterý dopoledne 

pro nejmenší 

 

KAMARÁD KAPŘÍKŮ  

Pásmo animovaných filmů. 

24. sobota (!) ve 20 h 

ml. příst., do 12 nevh.,  

105 min., vst. 40 Kč, 

 

CHLAP NA ROZTRHÁNÍ 

Americký širokoúhlý film. Komediál-

ní drama. 

30. pátek ve 20 h 

ml. příst. do 12 nevh.,  

123 min., vst. 40 Kč 

LÁSKY ČAS 

Romantická komedie USA-Angl. 

Drama, komedie, sci-fi. 

ALKA, o.p.s. Příbram - zajišťuje od dubna 2014 dodávání „farmářských bedýnek“ 

se zeleninou a jinými kvalitními potravinami. Objednat můžete buď přímo v Nácvi-

kovém kiosku (u staré vrátnice býv. ZUNZ) nebo na www.svetbedynek.cz. 

http://kina.sms.cz


20 

 
Přehled akcí - květen 2014 

Výstava kronikáře Konec války na Milínsku 2.-26.5. CVA - 2. p. 

Podbrdskem na kole 1 3.5. 9-10 h  start před CVA (trasa 30 km) 

Podbrdskem na kole 2 3.5. 9-10 h  start Milín a Rožmitál (70 km) 

Rockové dunění  9.5. 17 h  památník Slivice 

Rekonstrukce bitvy  10.5. 10 h  památník Slivice 

Meditace s pohybem 11.5. 18.30  CVA 1. p. 

Květinový den  14.5.   Milín 

Noc literatury (veřej.čtení) 14.5.   Milín 

Organiz. schůzka - Poh. les 21.5. 17 h  CVA - přízemí 

Den rodin  17. 5. 14.30 h  CVA 

volby do EU  23. - 24. 5. 

MAS Podbrdsko – veřejné 28.5. 18 h  CVA – 2. p. 

Pochod Milínskem (25. roč.) 31.5. 7.30  od ZŠ 
 

červen 

Výstava ZUŠ  4.-20.6.   CVA 

Rybářské závody  7.6.   7 h  Bahno 

Pohádkový les  14. 6. 15 h  od MŠ 

Turnaj ping-pong  19. 6. 15 h  sokolovna 

Výstava kaktusů  20.-22.6.   KD 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci. 

Sazba: D. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně:  kronikář Jiří Vostarek 

Uzávěrka červnového čísla: pondělí 19. května 2014 

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414, 737 076 639. 

Redakce: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

INZERCE: 

Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává uchováno, tzn. 

že inzerce je stále dostupná. 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2013) 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků)  ZDARMA 

Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 

Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 

    1/2 str. A5 360 Kč typ C 

    1 str. A5  600 Kč typ D 

Při opakování typu C a D sleva 100 Kč (v následujícím měsíci). 

Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže. 


